



TIENOU KONTERE

Designer Graphique & Développeur Full-Stack

🌐 portfolio-kontere.vercel.app 🐙 github.com/kontere-tienou 🌐 linkedin.com/in/kontere-tienou

Développeur Full-Stack et graphiste passionné, avec plus de 5 ans d'expérience dans la création de visuels et d'applications web/mobiles à fort impact pour plus de 30 clients à travers le Mali. Expert en React, Flutter, Spring Boot, Figma et Adobe Suite.

📞 +(223) 74-28-45-39

✉️ kontere13e@gmail.com

📍 Rue 277 Kalaban coura
Sud-Est Porte: 150

COMPÉTENCES

// Compétences Techniques

- **Frontend:** React, Angular, Flutter, Ionic, TypeScript
- **Backend:** Java Spring Boot, Node.js
- **Design:** Figma, Adobe Photoshop, Illustrator, After Effects, Premiere Pro, Cinema 4D
- **No-Code:** Bubble, Adalo, Airtable, Zapier, Softr
- **IT / DevOps:** Network configuration, CCTV systems, Router administration
- **Autres:** Git, Firebase, WordPress, SEO basics

PROJETS

- **Internal ERP- BATEX-CI (React + Firebase + Next.js)**
- under construction
- **Shop Management SaaS (React + Firebase + Next.js)**
Lien: <https://biz-stream.vercel.app/>
- **KalanSage Training Project - Web (Spring Boot + Angular) - Mobile App (Flutter)**
Lien: <https://kalan-sage-admin.vercel.app/>

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- **IT Support & Réseau / Nov 2024 Présent**
BATEX-CI, Bamako
 - Gestion d'un parc de plus de 80 postes de travail (Windows 10/11)
 - Installation et configuration du réseau d'entreprise + fibre optique + Router
 - Déploiement et maintenance de plus de 10 caméras de vidéosurveillance (centre marketing azi)
- **Graphiste et motion designer indépendant / 2022 à aujourd'hui**
Plusieurs agences (Smarter Agency, Eurotech, NEO Digital Era, BE Com, etc.)
 - Conception de plus de 250 visuels et 20 publicités vidéo
 - Identité de marque complète pour 12 start-ups et PME
 - UI/UX + sites WordPress pour 8 clients
- **Formateur en robotique et informatique / août 2023 – février 2024**
ANKATRONICS, Bamako
 - Enseigné les bases de l'informatique, la programmation et la robotique à plus de 150 élèves du primaire.
- **Formateur bénévole et responsable des médias / 2017 - présent**
International Youth Fellowship (IYF) Mali
 - Conception graphique, formation Photoshop, maintenance informatique

EDUCATION & CERTIFICATIONS

- **Bootcamp de développement web et mobile full stack / Fév-nov 2024**
Orange Digital Kalanso
- **Cisco Skills For All – Professionnel de l'informatique**
Formation en ligne CISCO 2023
- **Diplôme professionnel en ressources humaines / 2016–2019**
IUG Bamako